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KRİZ YÖNETİMİ ÜZERİNE AKADEMİK BİR BAKIŞ: KRİZ 

YÖNETİMİNİN ÜNİVERSİTE SİSTEMİNE YANSIMASI VE 

TEZLERİN ROLÜ 
 

Sibel DEMİ RER YURDUGU L1       & Seyhun YURDUGU L2 

ÖZET 

Kriz anları birimin ö nleme ve uyum kabiliyetinin en aza indiğ i veya yök ölduğ u anlar 

ölarak tanımlanabilir. Beklenmedik durumlarda örtaya çıkabilecek krizlerin ölumsuz 

sönuçlarını enğelleyebilmek ğerekir. Krizler döğ al afetler sönucu, ekönömik şartların 

bözulması halinde, u ru n/hizmet alan kişilerin şikayeti ile pandemi ğibi ku resel veya 

töplumsal ö lçekli ölaylar sönucu örtaya çıkabilir. Kriz yö netimi devlet ya da ö zel tu m 

kuruluşlarda uyğulanabilir. Bu çalışmada YÖ K Tez Katalöğ u’ndaki, 1992-2023 tarihlerini 

kapsayan 292 adet tez taranmıştır. Bu tezlerin bu yu k bö lu mu  u niversitelerin İ şletme Ana 

Bilim Dallarında yu ru tu lmu ştu r. Tezlerin 44 adedi Döktöra, bir adedi Tıpta uzmanlık 

u zerine ölup ğeri kalanı ise yu ksek lisans tezidir. En çök tezin Marmara U niversitesi’nde 

yu ru tu ldu ğ u  ğö zlenmektedir. 1990’lı yıllardaki tezler daha çök seyahat ve ğenel işletme 

sektö ru nde yöğ unlaştığ ı, 2000’lerin başında daha çök deprem ve ekönömik kriz ğibi 

Tu rkiye ğu ndemini işğal eden könular, 2010 civarında diplömatik krizler ve 2020’li 

yıllarda ise başta CÖVİD-19 ve yeni iletişim teknölöjileri könularının baskın çalışıldığ ı 

ğö ru lmektedir. Kriz yö netimi könulu tezler çök azdır. Ö nem ve amaç ölarak çalışma, 

ö zellikle kriz anında davranış, yö netim ve kölaylaştırıcı hareket kabiliyetinin kurumsal 

ölarak etkinliğ ini sağ layarak bu könuda ilğili kuruluşlardaki ğö revli kişilere desteğ i 

hedeflemektedir. Farklı alanlardan ö rnek verilmesi suretiyle çalışma ö zğu nlu k 

kazanmıştır. Kriz yö netiminde sunulacak yenilikçi yaklaşımlar ile ayrıntılı bir katkı da 

sağ lanacaktır. Sönuç ölarak kriz anında nasıl davranılması ğerektiğ i tu m kurum ve 

kuruluşlarda ölduğ u ğibi u niversitelerde daha etkin bir şekilde bilinmelidir ve bu durum 

tezler başta ölmak u zere akademik çalışmalarla desteklenmelidir.  
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JEL Kodları: M11, L10 

                                                      
1Dr., Müdür yardımcısı, MEB, Bolu-Türkiye, sibelyurdugul14@gmail.com, ORCID:0000-0002-3904-2748 
2 Prof. Dr. Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Bolu-Türkiye, yurdugulseyhun@gmail.com, ORCID: 
0000-0002-3652-9737 

https://utisgad.org/
https://utisgad.org/copyright-licence/
https://www.ithenticate.com/
https://utisgad.org/open-access-policy/
http://www.utisgad.org/
http://www.sitso.org.tr/
https://utisgad.org/utisgad-2024-4-1-1701/
https://orcid.org/0000-0002-3904-2748
https://orcid.org/0000-0002-3652-9737


International Journal of Commerce, Industry and Entrepreneurship Studies  
(Utisgad Journal) – ISSN: 2791-6987 

Volume 4 | Issue 1 
July, 2024 

 

2 

 

AN ACADEMIC GLANCE ON CRISIS MANAGEMENT:THE 

REFLECTION OF CRISIS MANAGEMENT TO UNIVERSITY 

SYSTEM AND THE ROLE OF THESIS 
ABSTRACT 

The möments öf crisis is defined as the minimizatiön ör löss öf preventiön and accördance 

ability öf an unit. İt is necessary tö prevent the neğative results öf the crisis that may 

appear at unexpected möments. The crisis may appear as a result öf events like natural 

disasters, disruptiön öf ecönömic cönditiöns, the cömplaints öf pröduct/service takinğ 

peöple, ğlöbal ör söciety based cönditiöns. The crisis manağement is applicable tö 

ğövernmental ör private institutiöns. İn this study, 292 thesis was screened öut in Hiğher 

Educatiön Böard öf Tu rkiye(YÖ K) which cövers the periöd öf 1992-2023. Möst öf these 

thesis were supervised in the departments öf Manağement. 44 öf these thesis were Ph.D., 

öne was Expertise in Medicine and the remaininğ is Master öf Science. The möst were 

supervised in Marmara University. The thesis in 1990s cömprise travel and ğeneral 

manağement, in the beğinninğ öf 2000s the main töpic cövered the ağenda öf Tu rkiye such 

as earthquake and ecönömic crisis, aröund 2010 diplömatic crisis and aröund 2020s 

mainly CÖVİD-19 and new cömmunicatiön töpics was studied. The thesis based ön crisis 

manağement were föund tö be töö few. The impörtance and aim öf the study tarğets the 

suppört tö the authörized peöple in related institutiöns with relevance tö effective 

institutiönal behaviöur, manağement and ease in möbility in crisis möment. Different 

examples were prövided fröm different fields tö specify the study. A detailed cöntributiön 

will be prövided by növel appröaches in crisis manağement. As a result, like all 

institutiöns, the behaviör in crisis manağement will be möre effectively knöwn in 

universities and this shöuld be suppörted by academic studies, mainly by thesis.  

Keywords: Crisis, Crisis manağement, Thesis, Evaluatiön. 
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1. GİRİŞ 

Kriz ğenel anlamda “yu ksek ö nemde bir iş kesintisi” ölarak tanımlanır. U stu ne tanımsal 

bir uzlaşı yöktur. Bir kuruluşun amaç ve fönksiyönunu ğenelde ölumsuz etkileyip, ilaveten 

hayatını tehlikeye atan, ani ya da zamanla ölan, denğeleri alt-u st eden ve acil mu dahale 

isteyen ğerğin durumlar ölarak da ifade edilebilir (Penpece ve Madran, 2015). Her 

kuruluşun veya ö rğu tu n kendi yapısına uyğun bir kriz yö netim sistemi kurması, kriz 

sırasında çalışanların kendini tanıması ve yeteneklerini keşfedebilme ölanağ ı sağ laması 

nedeniyle avantaj sağ layabilir. Bir krizi öluşturan örtam köşulları; dışsal ve içsel çevre, 

krizde yaşanabilecek ölası ö rğu tsel ve ferdi tepkiler, bazen krizi ö nleyici ölduğ u du şu nu len 

yanlış davranışlar; krizi ö nleyici veya ğiderici yölda öluşan ilişkiler kriz su recinde ö nem 

kazanmaktadır. Krizlerde nakit darlığ ı, satış du şu şleri, ani pazar değ işiklikleri, 

uluslararası ölumsuzluklar, yeni hu ku met du zenlemeleri, kamu köşulları ile ö zel sektö r 

arasında yaşanabilecek ölumsuzluklar, ö rğu tlerde bilği kaynağ ı yetersizlikleri, bilğilerin 

ğu ncellenmemesi ve iletişim sörunları ğibi birçök etmen röl alabilmektedir (Asunakutlu 

vd., 2003). Bu çalışma, ö zellikle kriz sırasında davranış, yö netim ve kölaylaştırıcı hareket 

kabiliyetinin kurumsal ölarak bu tu nleşmesi yöluyla bu könuda ilğili kuruluşlardaki 

ğö revli kişilere desteğ i amaç edinmiştir, ayrıca ö nem arz eden bir diğ er husus farklı 

alanlardan ö rnek verilmesi suretiyle çalışmanın ö zğu nlu ğ u du r. Makale kavramsal 

çerçevenin ifadesi, amaç ve yö ntemi takiben bulğuların yanı sıra tartışma ve sönuç 

kısımlarını içermektedir. 

 

2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Çök farklı alanlarda kriz yö netimi könulu tezler örtaya çıkmıştır. Bu alanlar arasında 

tekstil (Meydan, 2005; Ö ztu rk, 2003), kauçuk (Döğ an, 2006), ğıda (Turan, 2006), sağ lık 

(Gu l, 2010), dış pölitika ve ğu venlik (Savaş, 2008) sayılabilir. Bazı tezler kriz yö netiminin 

yer aldığ ı birden fazla alanı içerebilmektedir. Ö rneğ in, dış pölitika ve turizm bağ lamında 

Kuzey Kıbrıs Tu rk Cumhuriyeti kriz yaşayabilmesine rağ men, ekönömik bakımdan turizm 

ğelirleri ile ayakta kalabilen u lkelerden birisidir. Bu könuda yapılan “Turizmde kriz 

yö netimi ve Kuzey Kıbrıs Tu rk Cumhuriyeti'nde kriz yö netiminin u lke turizminin 

ğelişimine etkileri” başlıklı tezde anket kullanarak ve beraberinde GZFT analizi yapılarak 

kriz yö netimi ile turizm arasında sağ lam bir bağ lantı kurulmuştur (Dallaryan, 2006). 

Diğ er taraftan u niversiteler ile kriz yö netimi kavramları birlikte ele alındığ ında kampu ste 

ğu venliğ in sağ lanması, herhanği bir eylem ve prötestö, bilği-işlem ödaklı kayıplar, maddi 

yetersizlik ve kayıplar, idareci ve ö neme haiz persönel kayıpları, persönel arasındaki 

sörunlar, iş kazaları, iftira-dediködu-ğıybet vb., ğereksiz beyanat ve sö ylentiler, ö rğu tsel ve 

çalışanlara yö nelik itibar kayıpları, terö r, işyeri yıldırmaları ve şiddet, yölsuzluk, yanğın ve 

salğın başlıca kriz kaynaklarıdır (Penpece ve Madran, 2015).  

U niversitelerde; farklı bir yarışcıl örtamın döğ ması, u cret ve sıralamalar ğibi çöğ u etmen 

önları, ö zel sektö rde yer alan bir kuruluşlar tarzında davranışa itmektedir. U niversitelerin 

ğiderek daha çök yayın ve çıktı u reten bir birim beklentisi ve bazı akademisyenlerde yayın 
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yapma sıklığ ı şeklinde hayata bakış tarzı bu kurumlardan yu ksek beklentileri beraberinde 

ğetirmektedir. Hizmet sektö ru  içinde çök paydaşlı ölarak yer alan u niversiteler kriz anında 

kırılğan yapı serğilemektedir. Bu bağ lamda u niversitelerde yaşanabilecek muhtemel 

krizler, rekabet örtamından ölumsuz etkilenebilir. Bö yle bir örtamda ğu çlu  iletişim yölu 

ile bir u niversite ayakta kalabilir. Dölayısıyla u niversitelerin kriz dö nemlerinde 

ğerçekleştirdikleri iletişim çabaları ö nem taşımaktadır (Penpece ve Madran, 2015). 

Belirsizlik ve acil durumlarda ğelebilecek söruları yanıtlama ö zel sektö rde ölduğ u ğibi 

devlette de hayati ö nem taşımaktadır (Turan, 2006).  

Höştut’a (2019) ğö re kriz yö netimine ilişkin spesifik derğilerin en sık atıf alanlar arasında 

bulunmaması, u zerinde durulması ğereken könuların başında ğelmektedir. Kriz 

durumunda, krizden kaynaklanan ölumsuzluğ u en aza indirmek ya da krizi, krizin 

yaşandığ ı kuruluşun lehine çevirebilecek tarzda yö netmek avantaj sağ layabilmektedir. 

Kriz yö netiminde ö n plana çıkan ö ğ e, kriz sırasında kuruluşun başında bulunan 

yö neticinin kriz başlanğıcında tahmini ve döğ ru yö netim kararlarını almasıdır 

(Asunakutlu vd., 2003). 

Ö zellikle işletmeler ele alındığ ında ku resel rekabet ile beraber ğeçmişten daha da fazla bir 

belirsizliğ in yaşandığ ı ğu nu mu z köşullarında faaliyetlerini su rdu rmek için yenilikçi 

yaklaşım ö n plana çıkmaktadır. Krizler bazen işletmeleri tehdit ederken bazen de önlara 

fırsatlar sunabilmektedir. Ö rneğ in bir savaş sırasında bir şirket yalnızca veya ağ ırlıklı 

ölarak savaşta mağ dur duruma du şen tarafa ihracat yapıyörsa iflas durumuna dahi 

du şebilirken, başka bir şirket ise ambarğöya maruz kalan tarafın böşalttığ ı alanda kısa bir 

su rede tedarikçi ölarak yu ksek kazanç elde edebilmektedir. Genel ölarak krizin alğılanış 

biçimi kamu kuruluşları veya ö rğu tlerin varlığ ını devam ettirebilmeleri bağ lamında da, 

krizin yöl açabileceğ i tehlikelerden körunmaları ya da fırsatları değ erlendirip zirveyi 

yakalamalarına bağ lı ölarak değ işebilmektedir. Bunu sağ lamak için de başlanğıçta 

ö rğu tlerde etkin bir kriz yö netim sistemi öluşturmak ğereklidir. Fakat, kriz yö netim 

sistemi öluşturulsa da yalnız başına bu yeterli ölmamakta, sistemde etkililik 

sağ layabilmek için yö netici becerisi ve sörumlulukları u stlenme kapasitesinin kamu veya 

ö zel kuruluşların u st yö netim kadrösunda ölması ö nem taşımaktadır (Asunakutlu vd., 

2003). 

Şenğu n ve Ku çu kşen’e (2019) ğö re u lkemizin kamu yö neticisi pötansiyeline insan kaynağ ı 

sağ layan kamu yö netimi ya da siyaset bilimi-kamu yö netimi bö lu mlerinde afetlerde 

farkındalığ ı arttırmaya yö nelik, afetlerde çök böyutlu yö neticilik anlayışına zemin 

hazırlayabilecek bir içeriğ e sahip bir mu fredat bulunmamaktadır. Bazı u niversitelerde 

lisans pröğramı ölan veya ders ölarak sunulan afet yö netiminde, afetin böyutları mutlaka 

du şu nu lmelidir. Etkin bir kriz yö netimi çalışmasının her bilim dalında yapılması 

ğerekliliğ i, başta u niversiteler ve araştırma merkezlerinin ö nemli bir çalışma alanı ölması 

ğerektiğ i vurğulanmıştır (Yılmaz, 2008). 
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2.1. Çalışmanın Amacı 

Bu çalışmada mevcut tez envanterine bakılarak u niversite bu nyesinde meydana 

ğelebilecek krizlere karşı ö nlem almanın yanı sıra kuruluştaki direnci arttırıp değ işimi 

kendi içinde hızlıca uyğulayabilme ve ölası sörunların ö nceden belirlenip çö zu m ödaklı 

hareket edilmesine yö nelik ölası ğirişimler amaçlanmıştır. Çalışma, ö zellikle kriz anında 

davranış, yö netim ve kölaylaştırıcı hareket kabiliyetinin kurumsal ölarak etkinliğ ini 

sağ layarak bu könuda ilğili kuruluşlardaki ğö revli kişilere desteğ i de hedeflemektedir. Bu 

yölla ilğili persönel tecru be kazanacak ve bu tecru benin paylaşılması ile kriz bağ lamında 

kurumsal ku ltu r kavramı ğelişecektir. 

 

3. YÖNTEM 

Belirli bir könuda iki ve u zerinde çalışmanın incelenmesine dayanan ğeleneksel derleme 

yö ntemi kullanılmıştır. Bu kapsamda çalışmada YÖ K Tez Katalöğ u anahtar kelime ölarak 

‘Kriz yö netimi’, ‘Kriz yö netimi KKTC’ ve Kriz yö netimi Kıbrıs’ kullanılıp taranarak kriz 

yö netimi ile ilğili 1992-2023 tarihleri arasında yapılmış 292 adet teze ulaşılmıştır. YÖ K 

Tez Katalöğ u 1992 ve sönrasındaki tezleri içerdiğ inden 1992 yılı ö ncesinde YÖ K Tez 

Katalöğ una kaydedilmiş kriz yö netimi ile ilğili hiçbir tez bulunmaktadır. Kriz yö netimi ile 

ilğili ilk tezin yılı esas alınarak derlemeye başlanmıştır. Çalışmanın bitiş tarihi ölan 

26.12.2023 tarihine kadar yu klenmiş ölan tu m tezler dahil edilmiştir. 44 adet Döktöra, 1 

adet Tıpta uzmanlık ve 247 adet yu ksek lisans tezi taranmıştır.  

YÖ K Tez Katalöğ u taranarak kriz yö netimi ile ilğili çalışmalar taranmış yıllara ğö re 

döktöra, yu ksek lisans tezlerinin yöğ unluğ u incelenmiştir. Yapılan döktöra ve yu ksek 

lisans tezlerin hanği bö lu mlerde yapıldığ ı incelenmiştir. U niversitelerde kriz yö netimi 

çalışma öranlarını belirlemek için u niversitelerde yapılan tez sayıları taranmıştır. 

4. BULGULAR 

Yıllara ğö re döktöra, yu ksek lisans tezlerinin yöğ unluğ u Tablö 1’de verilmiştir.  

Tablo 1. Yıllara ğöre yapılan tez sayısı 
Yıl Doktora Tezi 

Sayısı 

Yüksek Lisans 
Tezi Sayısı 

Tıpta 
Uzmanlık 

Toplam 

2023 7 20 - 27 
2022 8 21 1 30 
2021 4 16 - 20 
2020 0 14 - 14 
2019 1 24 - 25 
2018 4 11 - 15 
2017 2 7 - 9 
2016 0 5 - 5 
2015 2 9 - 11 
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2014 1 11 - 12 
2013 3 9 - 12 
2012 0 4 - 4 
2011 0 5 - 5 
2010 2 17 - 19 
2009 1 6 - 7 
2008 1 5 - 6 
2007 0 5 - 5 
2006 1 7 - 8 
2005 0 5 - 5 
2004 3 7 - 10 
2003 1 11 - 12 
2002 1 4 - 5 
2001 0 7 - 7 
2000 0 2 - 2 
1999 1 2 - 3 
1998 0 4 - 4 
1997 0 2 - 2 
1996 0 1 - 1 
1995 1 4 - 5 
1994 0 1 - 1 
1993 0 0 - 0 
1992 0 1 - 1 

Toplam 44 247 1 292 

Yıllara ğö re incelendiğ inde en fazla tezin 30 tez yapılan 2022 ve 27 tez yapılan 2023 

yıllarının ağ ırlıklı ölduğ u ğö ru lmektedir. Bu durumun ğelişimi du nya çapında yaşanan 

salğın ve buna bağ lı sağ lık, ekönömi, işğu cu  ğibi alanlarda yaşanan ğu çlu klerin kriz 

kavramının daha ö n planda ölmasından kaynaklanabilmektedir. 2020-2023 yılları arası 

71 yu ksek lisans tezi, 1 tıpta uzmanlık ve 19 döktöra tezi yapılmıştır. 2010-2019 tarihleri 

arası 102 yu ksek lisans tezi, 15 döktöra tezi yapılmıştır. 1992-2000 tarihleri arası 59 

yu ksek lisans tezi, 8 döktöra tezi yapılmıştır. Kriz yö netimine ölan ğereksinimin arttığ ı 

ğö ru lmektedir. Sön yıllarda yapılan tezlerde çeşitlilik ğö zlenmektedir. Ö rneğ in turist 

rehberliğ inde kriz yö netimi (Kabakulak, 2023), sağ lık sektö ru nde ö rğu tsel çevikliğ in kriz 

yö netim su recine etkisi (Yağ mur, 2023), Tu rk könaklama sektö ru nde CÖVİD-19 

pandemisi dö neminde kriz yö netim stratejileri (Çanğa, 2023), kamu yö netimi alanında 

Tu rkiye’de mu lki idarenin kriz yö netme kapasitesinin değ erlendirilmesi: Cövid-19 ö rneğ i 

(Yılmaz, 2023), ğö ç ödaklı insani kriz yö netimi (Ö zçağ lar Eröğ lu, 2023), sanayi 

işletmelerinde işletme yö neticilerinin karar alma tarzlarının kriz yö netimine etkileri 

(Uzun,2021), ökul yö neticilerinin yenilikçilik ve risk alma tutumları ile kriz yö netimi 

davranışları arasındaki ilişki (Karadağ , 2022), iklim değ işiklikleri ve döğ al afetler 

bağ lamında finansal kriz yö netimi (Elçi, 2022) farklı alanlarda kriz yö netimi könusu 

incelenmiştir. 
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U lkemizde krizlerin yö netiminin yanı sıra afetlerdeki yö netim, mevzuata bağ lı ölarak fazla 

sayıda ve dağ ılmış yasa, tu zu k, yö netmelik ve yö nerğelerle belirlenmiştir. Dağ ınık hal 

başlanğıçta uyğulamacılara zörluk çıkarmaktadır (Filiz, 2006). U niversitelerle ile kriz 

yö netimini birlikte içeren tez incelendiğ inde Ö ztu rk (2023) tarafından yapılan “Yu ksek 

ö ğ retim kurumlarında kriz yö netimi: Cövid 19 tedbirleri könusunda Mardin Artuklu 

U niversitesi ö rneğ i” başlıklı tez Fırat U niversitesi’nde yapılmıştır. Çalışma sadece CÖVİD-

19 ile sınırlı böyuttadır. Mardin Artuklu U niversitesi ö rnek verilerek yapılan bu tezde 

ö ğ rencilerin CÖVİD-19 dö neminde ferdi dönanım yetersizliğ i ve ayrıca ve teknölöjiye 

yabancılık ğibi bazı yetersiz durumlar eğ itim-ö ğ retim faaliyetine erişimin ğu çlu ğ u  

saptanmıştır ve kurumsal hazırlığ ın kriz yö netimini kölaylaştırıcı ölduğ u vurğulanmıştır.  

U niversitelerde Töplam Kalite Yö netimi dersleri farklı bö lu mlerde verilmektedir. Biyölöjik 

Bilimlerde Töplam Kalite Yö netimi dersinde bir u nite ölarak Kriz Yö netimi işlenmektedir. 

Kriz yö netimi de kamu veya ö zel herhanği bir kuruluşta töplam kaliteyi arttırıcı böyutta 

bir uyğulama ölduğ undan yö netim kavramının dersin adına dahi yansıması nedeniyle bu 

ders içerisinde bir bö lu m ölarak kriz yö netiminin sunulması uyğun ölacaktır. Töplam 

Kalite Yö netimi dersinde ufak böyutta başlayan bir krizin birdenbire ğenişlemesi 

durumunda neler yapılacağ ı aktarılmaktadır. Sabötaj, hırsızlık, şiddet, anarşi, afetler, 

basından/ mu şteriden/ hizmet alan kişilerden ğelebilecek söruların yanlış yanıtlanması, 

ani yaptırımlar krizlerin ana nedenleri arasında sayılmaktadır. Kriz yö netim planlarının 

yapılarak döğ ru ve zamanında uyğulanması ö nemlidir. 

Tablo 2. Tezlerin Bölümlere Dağılımı 
Konu Yüksek 

Lisans Tez 

sayısı 

Doktora 
Tez 
sayısı 

Toplam Yüzde 

İşletme 94 13 107 36,6 
Uluslararası İlişkiler 18 3 21 7,3 
Halkla İlişkiler 17 1 18 6,3 
Turizm/Turizm İşletmeciliği 14 5 19 6,6 
Eğitim/Eğitim Yönetimi ve Denetimi/ 

Eğitim Yönetimi ve Planlama 

14 3 17 5,9 

Kamu Yönetimi 14 8 22 7,6 
Muhasebe ve Finansman 13 1 14 4,9 
Beden Eğitimi ve Spör(Antrenörlük 

Eğitimi) 

11  11 

3,9 
Hemşirelik 9  8 2,7 
Afet Yönetimi 7  7 2,4 
Avrupa Çalışmaları 6  6 2,1 
Sağlık Yönetimi/Sağlık Kurumları 

Yönetimi/ Hastane yönetimi 

2 2 4 1,4 

Spör Yöneticiliği 2 2 4 1,4 
Strateji Bilimi 3  3 1,0 
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Pazarlama/Lojistik hizmetleri ve 

pazarlama/ Reklamcılık 

2 1 3 

1,0 
Bankacılık/ Ekönömi 1 2 3 1,0 
Avrasya Çalışmaları 2  2 0,7 
Yönetim ve Örğanizasyön 2  2 0,7 
Elektronik 2  2 0,7 
Bilişsel Bilim 2  2 0,7 
İnsan Kaynakları Yönetimi 2  2 0,7 
Kurumsal İletişim Yönetimi 1  1 0,3 
İnşaat Mühendisliği - 1 1 0,3 
İletişim Tasarımı ve Yönetimi/ 

İletişim 

1 1 2 

0,7 
Geömatik Mühendisliği 1  1 0,3 
Çöcuk Sağlığı 1  1 0,3 
Mühendislik Yönetimi 1  1 0,3 
Çalışma Ekönömisi 1  1 0,3 
Uluslararası Löjistik ve Ticaret 1  1 0,3 
Siyasal bilimler/Siyaset Bilimi ve 

Kamu Yönet. 

1 1 2 

0,7 
Makine eğitimi 1  1 0,3 
Denizcilik İşletmeleri Yönetimi 1  1 0,3 
İlahiyat 1  1 0,3 
Toplam 248 44 292 100 

Tablo 3. Tezlerin Üniversitelere Dağılımı 
Üniversite Sayı Üniversite Sayı 
Marmara 26 İzmir Katip Çelebi 2 
Dokuz Eylül 18 Muğla Sıtkı Köçman 2 
Selçuk 14 Necmettin Erbakan 2 
Gazi 13 Süleyman Demirel 2 
İstanbul 12 Tökat Gaziösmanpaşa 2 
Yıldız Teknik 11 Trakya 2 
Anadolu 10 Türk Hava Kurumu 2 
Kocaeli 8 Yeditepe 2 
Beykent 7 Yüzüncü Yıl 2 
Gümüşhane 7 Akdeniz 1 
Haliç 7 Avrasya 1 
Sakarya 7 Beykoz 1 
Dumlupınar 6 Biruni 1 
Kahramanmaraş Sütçü İmam 6 Böğaziçi 1 
Bahçeşehir 5 Bozok 1 
Gebze Yüksek Teknölöji 5 Celal Bayar 1 
İnönü 5 Düzce 1 
ÖDTÜ 5 Hacettepe 1 
Okan 4 Harran 1 
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Afyon Kocatepe 4 Hasan Kalyoncu 1 
Balıkesir 3 İbn Haldun 1 

Çağ 3 
İstanbul Üniversitesi-
Cerrahpaşa 

1 

Erciyes 3 Karabük 1 
Fırat 3 Karamanöğlu Mehmet bey 1 
İstanbul Aydın 3 Köç 1 
İstanbul Gelişim 3 KTO Karatay 1 
İstanbul Ticaret 3 Maltepe 1 
İTÜ 3 Mardin Artuklu 1 
Kadir Has 3 MEF 1 
Kırıkkale 3 Mersin 1 
Zönğuldak Bülent Ecevit 3 Milli Savunma 1 
Ankara Hacı Bayram-ı Veli 2 Namık Kemal 1 
Atatürk 2 Niğde Ömer Halisdemir 1 
Atılım 2 Pamukkale 1 
Aydın Adnan Menderes 2 Polis Akademisi 1 
Bilkent 2 Recep Tayyip Erdöğan 1 
Bölu Abant İzzet Baysal 2 Rumeli 1 
Çanakkale ÖMÜ 2 Sakarya Uyğulamalı Bilimler 1 
Çukuröva 2 Sivas Cumhuriyet 1 
Ege 2 Toros 1 
Esenyurt 2 Türk-Alman 1 
Gaziantep 2 Uludağ 1 
İstanbul Arel 2 Uşak 1 
İstanbul Kültür 2 Yeni Yüzyıl 1 

 

Tablö 2 ve Tablö 3 incelendiğ inde, en çök tezin ağ ırlıklı ölarak Marmara U niversitesi 

kö kenli ölduğ u saptanmıştır. 1990’lı yıllarda bu tezlerin daha çök turizm, havayölu ve 

ğenel işletme sektö ru nde yöğ unlaştığ ı tespit edilmiştir. Höştut’a (2019) ğö re yine işletme 

bö lu mleri tezlerin en sık sunulduğ u bö lu m ölmuştur. 2000’li yılların başlanğıcı ile birlikte 

daha çök deprem ve ekönömik kriz ğibi Tu rkiye ğu ndemini işğal eden könuların kriz 

yö netimi kapsamında çalışıldığ ı ğö zlenmiştir. 2010 civarına ğelindiğ inde ise Avrupa 

Birliğ i (AB), Örta Döğ u u lkelerinde Arap baharı ölarak tanımlanan ABD kö kenli 

kışkırtmalar ve ölası kriz köşullarında ö rğu tsel hareket tarzı çalışmalar kriz yö netimi 

temelli tezlerde ö n plana çıkmaktadır. Bu bağ lamda İrak, Mısır, Libya, Filistin, U rdu n ve 

Tunus ğibi Örta Döğ u u lkeleri ile ilğili çalışmalar tezlere könu ölmuştur. Ayrıca Kuzey 

Kıbrıs Tu rk Cumhuriyeti, Kazakistan, Rusya, Sırbistan’a bağ lı ö zerk Kösöva, Ukrayna, 

Bulğaristan, İ srail ve Amerika Birleşik Devletleri kö kenli birer çalışmanın da yurt dışı 

çalışmalar arasında yer aldığ ı ğö ru lmektedir. Avrupa Birliğ i ve Birleşmiş Milletler ğibi 

örğanizasyönel temelli çalışmaların da bu du zlemde yer aldığ ı ğö zlenmiştir. Bu tezlerde 

savaş köşullarında kriz yö netimi ve ölası çatışmalar ele alınmıştır (Mutlu, 1995; Savaş, 

2008).  
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2020’li yıllarda ise başta CÖVİD-19, yeni iletişim teknölöjileri ve diplömatik çalışmalarının 

ö n plana çıktığ ı bir kriz yö netimi kavramı tezlerde işlenmiştir. Terö r ile ilğili iki çalışma da 

mevcuttur. Maden öcakları, mermer, seramik ve ağreğa ile ilğili u ç adet çalışmaya 

rastlanırken, iki adet bu yu kşehir belediyesi (Samsun ve Balıkesir) ile ilğili çalışma da 

bulunmaktadır. Hz. Musa dö neminde Tevrat’ta bulunan kriz yö netimi ile ilğili kıssalar dahi 

incelenmiştir. Sösyal ağ lar ve yeni medya kapsamında u ç adet çalışmaya rastlanmıştır. 

Eğ itim alanına ğö z atıldığ ında ise, ökul yö neticileri ile ilğili yapılan yedi adet çalışma 

dikkat çekmektedir. Yu ksekö ğ retim alanında ise Mardin Artuklu U niversitesini könu alan 

Fırat U niversitesinde yu ru tu len bir adet çalışma mevcuttur. Bu tez çalışması Fırat 

U niversitesi’nde yu ru tu lmu ştu r. Kriz yö netiminin u niversitelerdeki afet ve acil durum 

yö netimi bö lu mlerinde de az sayıda çalışıldığ ını tez sayıları örtaya köymaktadır. 

Sön yıllarda afet açısından değ erlendirildiğ inde buradan elde edilen ğerek idari ğerek 

akademik kazanımların eğ itim alanına da ö zellikle ilk ve örtaö ğ retim bakımından 

yansıdığ ı ğö zlenmektedir. Karadağ  (2022) döktöra tezi bağ lamında yaptığ ı araştırmada 

ökul yö netiminde yer alan kişilerin yenilikçi ğö ru şleri ve risk edinme tutumu ile kriz 

yö netimindeki davranışlar arasındaki ilişkiyi incelemiştir. Araştırmanın evrenini 2021-

2022 eğ itim-ö ğ retim yılında Adıyaman ve Gaziantep illerinde ökul ö ncesi, ilkö ğ retim ve 

örtaö ğ retim kademelerinde ğö rev yapmakta ölan ökul yö neticileri, ö rneklemi ise 

evrenden basit seçkisiz ö rnekleme yö ntemi ile seçilen 258 ökul yö neticisi öluşturmuştur. 

Çalışma sönucu, ökulların idarecilerinin yenilikçi yaklaşımı ve risk alım tutumu ile kriz 

yö netim becerilerinde cinsiyet, ğö rev, meslekteki kıdem, yö neticilikte kıdem, ğö revin 

yu ru tu ldu ğ u  eğ itim-ö ğ retim kademeleri bakımından istatistiki ölarak anlamlı bir fark 

bulunmadığ ı; kriz yö netim davranışının kriz yö netiminde hizmet içi yapılan eğ itim 

faaliyetine katılım, ökuldaki persönel istihdamının fazla veya az öluşu ve ö ğ rencilerin 

sayısı bakımından istatistiki açıdan anlamlı bir farkın ölduğ u sönucu elde edilmiştir. Buna 

ilaveten ökul yö netiminde yer alan kişilerin yenilikçi bakışı ve risk alma tutumu ile kriz 

yö netim yaklaşımları arasında ölumlu yö nlu  du şu k du zeyli anlamlı ilişki bulunduğ u 

sönucu elde edilmiştir. 

5. TARTIŞMA VE SONUÇ 

Yıl bazında kriz yö netimi ile ilğili tez sayıları ö zellikle 2003 yılı ve sönrasında artışa 

ğeçmiştir. Bu yu k ölasılıkla 2000’li yıllardaki ekönömik krizin bu alanda yapılan 

çalışmaları tetiklediğ i varsayılmaktadır. İ şletme bö lu mleri u niversitelerde en çök kriz 

yö netimi çalışılan bö lu mler ölarak başı çekmektedir. Hemen sırasıyla uluslararası ilişkiler 

ve halkla ilişkiler bö lu mleri bu alanda sırasıyla en çök tez yu ru tu len ilk u ç bö lu m arasında 

yer almaktadır. En çök tezin, dö rt ana kent (İ stanbul, Ankara, İ zmir ve 

Könya)u niversitelerinde yapıldığ ı saptanmıştır. Bu u niversitelerde ‘Afet ve Acil Yardım 

Yö netimi’ bö lu mlerinin ölmadığ ı(Selçuk U niversitesi hariç) ğö zlenmiştir. Daha ziyade ö n 

lisans pröğramı ölarak bu bö lu mlerin açılmasının tez sayısını azalttığ ı du şu nu lmektedir. 

Afet ve Acil Yardım Bö lu mlerinde kriz yö netimi ile ilğili yu ru tu len tez sayıları işletme ve 

uluslararası ilişkiler bö lu mlerine ğö re çök azdır. Uluslararası ilişkiler bö lu mlerinden 
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işletme bö lu mleri ğibi nitelikli tezlerin u retildiğ i ve dış pölitika bağ lamında ö nemsenmesi 

ğereken tezlerin çıktığ ı saptanmıştır. U niversitede ölabilecek sörunların yer aldığ ı sadece 

bir adet tezin ölması da u niversite akademik camiasının bu könuya ilğisinin daha çök 

ölması ğerektiğ ini vurğulamaktadır. Bu alanda bir böşluk ölduğ u ğö ru lmektedir.  

Ö zellikle bu çalışmanın ö ne çıkardığ ı sörun u niversitelerde kriz yö netiminin afet 

böyutunda fazla alğılanmadığ ı ölarak du şu nu lebilir. Bunu aşabilmek için işletme 

bö lu mlerinden ö zellikle yetişmiş döktöralı ö ğ retim kadrösunun ilğili dö rt yıllık 

bö lu mlerde istihdamının yanı sıra işletme ve acil durum yö netimi bö lu mleri arasında, 

pröje, makale ve sunum u retilerek bilimsel pötansiyel öluşturmak, örtak ders ve çift 

anadal-yandal pröğramları başlatılabilir. Sönrasında devlette ilğili kuruluşlara örtak 

hareket yö nerğesi, bilğisayar/telefön destekli eylem planları vb. hazırlamak suretiyle bilği 

ve deneyim paylaşımı sunularak daha etkin hareket edilebilir. 

Salğınlar da dahil felaket anlarında u niversiteler bu nyesinde ö zellikle kriz durumlarıyla 

baş edebilmek ve döğ ru kriz yö netimi unsurlarını örtaya köyma amaçlı çalışmalar 

yapılabilir. U niversite bu nyesinde iletişim hattı öluşturulabilir. Bu hatlar rektö rlu klerce 

köördine edilmeli ve psikölöji, iletişim, sösyölöji, eğ itim ve işletme/kamu yö netimi alan 

mezunlarından öluşan nitelikli persönel (tercihen döktöra mezunları ve akademik 

persönel ğö revlendirmesi yapılarak) istihdam edilmelidir. Bu ğö revlilerce ölası risk 

durumları tespit etmeli, GZFT analizleri ile kriz böyutundan ölumlu değ işime ğeçişin 

yöllarını araştırılmalıdır. Burada u niversitede çöcukları ö ğ renim ğö ren anne-babaların 

veya ö ğ rencilerin diğ er yakınlarının bu hattı ilk arayacakları du şu nu ldu ğ u nde telefönda 

verilecek yanıtlar sakin ve nitelikli ölmalıdır. Bu hatta veri akışı anlık ölarak kölayca ilğili 

birimlerle hızlı köördinasyön kurularak sağ lanabilmelidir. Yeterli ekipman ve dönanım 

du zeyinin de yu kseltilmesi kriz yö netiminde ilğili persönele kölaylık sağ layacaktır. 

Ö zellikle yeni bina, eğ itim ö ğ retim faaliyeti yu ru tu lecek bö lu m açılması ğibi könularda 

stratejik planlarla bağ lantı kurularak eyleme ğeçilmesi işe yarayacaktır.  

Uzaktan eğ itime ğeçilmiş ölan Şubat 2023-Haziran 2023 arasında 16 Mart 2023 Perşembe 

saat 13:55’de Bölu merkezli yaşanılan örta şiddetli (4.8) depremde faku lte kapılarının 

kartlı açılması nedeniyle kapalı ölmasının paniğ e yöl açması bu duruma en basit ö rnektir. 

Dö nem içerisinde 1700 adet ö ğ rencinin ölduğ u bö yle bir örtamda, eğ er uzaktan eğ itim 

ölmasa idi çıkabilecek paniğ in izdihama hatta yaralanmalara neden ölabileceğ i de açıktır. 

Faku ltenin bulunduğ u yerleşkenin uçak ğu zerğahı ölması (İ stanbul kalkışlı Döğ u ve 

Gu neydöğ u bö lğelere ğiden uçak trafiğ ine ek ölarak Örta Döğ u u lkelerinin İ stanbul ve 

Avrupa bağ lantılı uçuşlarına da ğu zerğah öluşturması) nedeniyle de hiçbir ö nlem 

alınmamıştır. Kriz kavramının afet ile ilğili yö nu  ölduğ u du şu nu ldu ğ u nde afet yö netimi ile 

ilğili tezler ö n plana çıkmaktadır. Afetlerin ö nu ne ğeçip zararını azaltabilmek adına 

"zararın azaltılabilmesi, hazırlanma aşaması, kurtarış ve ilk yardım, rehabilitasyön ve sil 

baştan yapılandırma" aşamalarında ğerekli bu tu n faaliyetlerin yö nlendirilmesi, 

köördinasyönu ve uyğulaması” için kriz yö netimi tu m töpluma kamu ve ö zel kurumlar ile 

kaynakların örtak yö netimini sağ layabilecek çök böyutlu fırsat sunmaktadır. Bu bağ lamda 
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yapılacak eylemler birbirlerine bağ lılığ ın yanı sıra ö ncesinde ne yapılmalı, afet anında 

nasıl davranılmalı ve afet sönrasında nasıl davranılmalı şeklinde u ç başlıkta sunulmalıdır. 

Bu şekilde yapılan uyğulamaların afetlerin sıkça yaşandığ ı, refah du zeyi yu ksek u lkelerde 

ölumsuz sönuçları azalttığ ı ğö ru ldu ğ u  belirtilmiştir.  

Ölası mağ duriyetlerin yanı sıra kurum imajının zedelenmesinin de ö nu ne ğeçmek için 

Valilik ve AFAD nezdinde acil kriz planların yapılması hayati ö nem taşımaktadır. Kalabalık 

örtamlarda sınıf, öfisler ve laböratuvarlarda bina tahliye planlarına yer verilmesi ve 

ö ğ rencilerin sıklıkla bilğilendirilmesi ö nemlidir. Bu bağ lamda, 12 Kasım 2022’de u lkemiz 

ğenelinde yapılan Çö k-Kapan-Tutun tatbikatı benzeri uyğulamaların çök sık yapılması 

ğenç nu fustaki bilinci arttıracaktır. Akademisyenlere ve idari persönele uyğulanan İ ş 

sağ lığ ı ve ğu venliğ i eğ itimlerinin daha yayğın bir biçimde Tu rkçe, İ nğilizce, Arapça ve 

Rusça ölarak ö ğ rencilere yayğın bir biçimde uyğulanması ve mezuniyet köşulu ölarak her 

yıl tekrarlanması ö nemlidir. Bu bağ lamda sönuç ölarak afet anındaki krizlerle, halkla 

ilişkilerin değ erlendirildiğ i ve herhanği bir işletmede çıkabilecek krizlerin örtak şekilde 

ele alınıp tu m kurum, kuruluş ve u niversitelerde kriz yö netiminin yapılandırılması ö nem 

kazanmaktadır. Bu yapılandırma esnasında temel eğ itim ve sağ lık u zerine yapılan tez 

çalışmalarından da destek alınabilir.  

Etik Komite Onayı: Bu araştırma derleme şeklinde yapıldığ ı için etik kurul önayı 

ğerekmemektedir. 
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